

ARBETARMAKT

Svensk sektion av F5I – Förbundet för Femte Internationalen

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 174 (06/04) - 040318

arbetarmakt.com

Innehåll

- Gör slut på ockupationen av Irak nu
- Fördöm Spaniens 11 septenber, men bekämpa "kriget mot terrorismen"!
- Bokhandeln Radikal öppen igen
- Protestera mot USA:s ockupation
- Debatt med Rättvisepartiet Socialisterna

Gör slut på ockupationen av Irak nu

USA och dess allierade har helt kört fast i Irak. Kostnaderna i form av förluster och pengar stiger obönhörligen. Det omskrutna infångandet av Saddam Hussein har inte gjort någon skillnad.

USA:s flygvapen medger själva att mer än 11 000 medicinska evakueringar passerat genom flygbasen Andrews i utkanten av Washington DC under de senaste nio månaderna. Den pensionerade översten David Hackworth hävdar att "Våra väpnade styrkor har åsamkats förluster på 14 000 i Irak". USA har omkring 132 000 soldater i Irak och omkring 87 000 som understöder utanför landet. Den genomsnittliga kostnaden per månad har uppgått till ungefär 4.4 miljarder dollar. Kostnaden för hela kriget och ockupationen är hittills 104 miljarder dollar.

Försöket att skjuta över ansvaret på irakiska kollaboratörer har också drabbats av allvarliga bakslag. Mer än 300 irakiska poliser har dödats sedan den nya poliskåren upprättades. På samma sätt som slutet på "omfattande strider" i Irak den 1 maj inte satte stopp för USA:s förluster, har det inte heller inneburit ett slut för civila irakiska förluster. Under denna period har 10 000 civila förluster rapporterats. Hundratals, kanske tusentals yrkanden har inlämnats mot USA:s och Storbritanniens myndigheter för olagliga dödanden, skador och förstörelse av egendom.

Det står klart av alla rapporter att det irakiska folkets dagliga liv inte har förbättrats under de 10 månaderna sedan Saddams regim störtades. I många fall är saker och ting till och med värre och utan någon förbättring i sikte. På Iraks sjukhus är avdelningarna smutsiga, de sanitära förhållandena chockerande och infektioner dödliga.

Iraks kvinnor klagar över att deras dagliga liv förpestas av våld och ofattbara mödor. Många som hade arbete under den gamla regimen är nu arbetslösa. Det styrande rådet, lydregimen i Irak, har beslutat att avskaffa lagarna om "personlig status", en rad lagar som gav möjligheter till arbete och som skyddade kvinnors demokratiska och sociala rättigheter.

Det finns fortfarande ungefär 5 000 irakier som hålls fängslade utan rättegång, men de flesta journalister anser detta vara en kraftig underskattning. Många av dem är fängslade på obestämd tid och utan åtalpunkter.

Amerikanerna börjar, efter sex månader av makalös arrogans, bli desperata när det gäller vilken slags politisk lösning som ska låta dem dra sig därifrån med investeringar och kontrollen av landets omfattande minerala rikedomar intakt. De söker ännu efter en stabil lydregim, vilket har tvingat dem mycket närmare de shiitiska ayatollorna.

Den stora huvudvärk som USA:s prokonsul Paul Bremer står inför är hur han ska få de tre stora sektorerna av det irakiska samhället, shiamajoriteten, sunniaraberna och kurderna, att komma överens om grunden för allmänna val och en övergångskonstitution. Amerikanerna har kommit med en verkligt klyftig idé - libanisering. Dela resterna av statsmakten i strikta proportioner mellan de etnisk-religiösa grupperna. Strunta i den sekulära majoritetens, kvinnors eller politiskt organiserades demokratiska rättigheter. Men detta har bara lett till ett osannolikt gräl om bytet mellan de självutnämnda ledarna för olika grupper.

Kurderna vill ha tre presidenter, en kurd, en shiaarab och en sunniarab, för att understryka deras inflytande. Sunniaraberna har fört fram en kompromiss med fyra presidenter som består av två shia, en sunnikurd och en sunniarab. Andra har föreslagit en sunnipresident, en premiärminister som är shia och en kurdisk talman i parlamentet.

Detta kommer i bästa fall att garantera införandet av sharialagar, en återgång till patriarkala stamauktoriteter och ett styre med existerande krigsherrar och "före detta" byråkrater från Baath-partiet. I sämsta fall, vilket FN:s sändebud Lakhdar Brahimi varnat för, kommer det att leda till ett etniskt inbördeskrig som kommer att slita sönder landet och dess folk.

Alla påståenden att USA:s och Storbritanniens invasion hade som mål att upprätta demokrati och välfärd i Irak har visat sig vara en upp-sättning fullständiga lögn. Det är därför som arbetarrörelsen och den antikapitalistiska rörelsen över hela världen behöver fördubbla sina ansträngningar för att få ut alla ockupationstrupper ur Irak. Det är därför som vi måste stödja alla krafter som kämpar för att driva ut dem. Vi måste stödja kvinnors, fackliga aktivisters och arbetslösas kamp för sina rättigheter och grundläggande behov.

Vi måste stödja kvinnors rätt till arbete, att klä sig som de vill och frihet att välja i alla personliga och sexuella frågor. Vi stödjer de som kämpar för ett fullständigt sekulärt Irak och mot en islamisk republik.

Vi måste stödja kurdernas rätt till självbestämmande - inte bara att åtnjuta sin nuvarande nästan fullständiga autonomi utan till fullständigt åtskiljande om de beslutar sig för att det är detta de vill ha.

Endast om den irakiska arbetarklassen kan skapa ett parti som kan ställa sig i spetsen för kampen mot imperialismen och inhemsk reaktion, kommer vanliga människor i landet kunna hoppas på att skapa en ljus framtid för sig själva på grundval av landets enorma naturrikedomar. Detta kan bara göras i nära samarbete med palestinierna och arbetarna och bönderna i de arabiska länderna, plus Iran och Turkiet.

- Solidaritet med dem som bekämpar den imperialistiska ockupationen.
- Ut med alla ockupationstrupper ur Irak nu. Ut med alla USA:s och Storbritanniens baser i regionen.
- Ut med alla multinationella bolag ur Irak.
- För ett socialistiskt Irak som en del av Mellanösterns Förenade Socialistiska Stater.

Fördöm Spaniens 11 september, men bekämpa "kriget mot terrorismen"!

Torsdagen den 11 mars i Madrid markerade början av tre dagar av nationell sorg för att hedra de 198 människor som dödats i samordnade bombattacker mot pendeltåg i rusningstid vid Madrids tågstationer.

Förbundet för Femte Internationalen fördömer otvetydigt denna barbariska och urskillningslösa bombning, som riktade sig mot arbetare på väg till arbetet och barn på väg till skolan. Kort sagt, människor utan någon som helst anknytning till den spanska statens repressiva politik. Oavsett förövarnas motiv - oavsett om de hade något att göra med spanskt stöd för USA:s krig och ockupationen av Irak, eller regeringens undertryckande av det baskiska folkets rätt till självbestämmande - kommer denna terrorattack bara att stärka de som genomför denna reaktionära politik.

Sådana angrepp kommer att driva spanska arbetare, som demonstrerade i miljoner mot Bushs krig förra året, och som förblir den främsta allierade för progressiv kamp såsom frihet för baskerna, i armarna på Jose-Maria Aznar och andra reaktionära politiker. Den 11 mars kommer att bli Spaniens 11 september. Aznar försöker redan slå så mycket mynt som möjligt av det, liksom George W. Bush gjorde med 11 september. Aznar skyndade sig att lägga skulden på ETA, den nationalistiska baskiska organisation som tidigare utfört mord och bombningar i Spanien.

Aznars högerregering har bedrivit en hänsynslös kampanj mot alla som kämpar för baskernas rätt till självbestämmande. Mer än 700 baskiska nationalisterna ruttnar för närvarande i spanska fängelser, många hundra kilometer från sina hem och släktingar, och andra är utsatta för systematisk dålig behandling och tortyr. Aznar - och EU - har nyligen förklarat det baskiska partiet Batasuna, med band till ETA, illegalt, trots dess masstöd i valen. En rad av sociala organisationer som står för baskiskt självbestämmande har förklarats vara illegala enligt lagstiftningen mot terrorism.

Batasunas ledare, Arnaldo Otegi, tog det exempellösa steget att förneka att attackerna genomförts av baskiska separatister. ETA skyllde själva attackerna på "muslimska fundamentalister". Inte desto mindre förklarade inrikesminister Angel Acebes, kort efter bombattackerna, när regeringen samlades till krismöte, att "ETA eftersträvat en massaker i Spanien. Idag har de olyckligtvis nått sitt mål".

Några timmar efter blodbadet tvingade Spanien fram en resolution i FN:s säkerhetsråd som fördömer attackerna "som utförts av terrorgruppen ETA", trots att det inte finns några säkra bevis för detta påstående. Ändå har den spanska regeringen skyndat sig att gå efter ETA med blåslampa med förhoppningen att den ska kunna utdela ännu ett förödande slag mot det baskiska folket och skrapa ihop några fler sympatiröster i söndagens val: en kallsinnig, opportunistisk impuls och inte alls något försök att få rättvisa för offren, deras vänner och familjer.

Aznar, Bushs och Blairs ivrige anhängare i "kriget mot terrorismen", har betydligt trappat upp förföljelserna av baskerna sedan han kom till makten. En stor minoritet av den baskiska befolkningen har länge önskat ett eget självständigt land. Många fler vill ha ökat självstyre. Ingen har tillerkänts rätten till självbestämmande. Således förtrycks hela det baskiska folket politiskt av den spanska staten och förnekas en grundläggande demokratisk rättighet på samma sätt som kurderna förnekas samma rätt i Turkiet, Irak och Syrien.

En rapport från FN som publicerades igår sade att tortyr av medlemmar i ETA är vanlig på spanska polisstationer. Amnesty International har dokumenterat fall av brott mot mänskliga rättigheter från den spanska polisens sida och uppmanat till större kontroll av polismän som arbetar med "antiterrorism". Utan tvivel kommer dessa okontrollerade missförhållanden att bli värre.

I kölvattnet efter tvillingtornens fall hamnar alla enskilda terroristattacker av grupper som eftersträvar självbestämmande i det nya ljuset från "kriget mot terrorismen". Detta ger den spanska staten - som är skyldig till tortyr och förvägrande av yttranderätt och organisationsfrihet - "legitimitet" att bedriva krig mot medborgerliga fri- och rättigheter.

Vem eller vilka det än var som genomförde de reaktionära bombattackerna i Madrid den 11 mars har de inget till övers för arbetande människor och betraktar den spanska arbetarklassen som en del av problemet, istället för som en del av lösningen. De kan givetvis passa in i mönstret från al-Qaidas aktioner som inte visar någon hänsyn till civila offer, oavsett om det är i arabiska länder eller i "väst". Om någon baskisk nationalist skulle visa sig vara ansvarig, skulle det markera en

fruktansvärd urartning. I båda fallen är imperialisterna själva de verkliga anstiftarna av sådana reaktionära och självdestruktiva svar med deras långvariga förföljelse av de palestinska och baskiska folken.

Förövarna kan lika väl vara de fascistiska celler som ännu finns i Spanien, med band till en del av den imperialistiska statsapparaten. Men spekulationer är för närvarande fruktlösa.

Vilka de än är och vilka deras mål än är har de undergrävt kampen för att få bort de imperialistiska arméerna från Mellanöstern eller att vinna självbestämmande för det baskiska folket. Objektivt tjänar de Aznars, Bushs och Blairs intressen.

Arbetarklassen och den antikapitalistiska rörelsen, fackföreningarna och sociala forum både i Spanien och internationellt måste beslutsamt bekämpa försök från våra härskare att använda denna tragedi för att främja deras egna antidemokratiska och repressiva åtgärder.

Nya drakoniska åtgärder mot "terrorismen" kommer att föreslås. Basker och muslimska invandrare kommer att pekats ut för en hatkampanj i media och för uppmärksamhet från polisen och säkerhetstjänsten.

Ändå försvarar dessa "ordningens krafter" - eller "försvaret av nationen" - faktiskt inte alls vanliga människor. "Kriget mot terrorismen" har massivt ökat rädslan och osäkerheten bland vanliga människor. Nordamerikanska, brittiska, spanska och italienska trupper är inte där för att försvara frihet och demokrati, för att inte tala om att försvara sina egna folk, utan att plundra oljereserverna och säkra lukrativa kontrakt för bolag som Halliburton och Bechtel.

En handfull miljonärer vinner och miljoner vanliga människor - oavsett om det är i Irak eller Palestina, USA eller Spanien - lider. Det är därför som det enda verkliga "kriget mot terrorismen" som vi kan föra är mot terroristerna i stor skala som Bush och Sharon, Blair och Aznar. De har dödat tusentals, inte hundratals oskyldiga civila. Först när vi blir av med dessa krigsförbrytare, och hjälper irakierna och palestinierna, kurderna och baskerna att vinna frihet och rätten att själva avgöra sin framtid, kommer vi att uppnå en värld fri från otrygghet, förtryck och utsugning.

Förbundet för Femte Internationalen 12 mars 2004

Bokhandeln Radikal öppen igen

Bokhandeln Radikal har återigen öppnat efter ha varit stängt på grund av en renovering.

Bokhandeln tillhandahåller såväl samhällskritiska som samhällsomstörtande verk inom politik, filosofi, naturvetenskap, historia, konst, poesi och skönlitterär prosa. Utbudet är så väl nytt som antikvariskt.

Bokhandeln är belägen på Industrigatan 7B i Stockholm (t-bana Fridhemsplan, se hemsidan för vägbeskrivning) och är öppen lördagar klockan 12-17.

Välkommen in på ett besök!

Hemsida: www.radikal.se

E-post: radikal@radikal.se

Telefon: 08 - 652 19 17

Protestera mot USA:s ockupation

Lördag den 20:de mars hade utlysts en internationell protestdag mot USA:s krigspolitik. Nedan finner du information om arrangemang i olika städer i Sverige.

Umeå

Demonstration mot krig och ockupation.

Delta lördag 20 mars i världsmanifestationen på ettårsdagen av kriget!

USA ut ur Irak - NU!

Försvara folkrätten!

Inget svenskt stöd till USA:s krigspolitik!

Samling Stadshuset 11.45, lördag 20 mars. Avmarsch kl.12.15 mot Rådhuset.

Fredscafé kl. 14.00, Hamnmagasinet.

Arr. Umebor mot krig och ockupation

Stockholm

Demonstrera mot USA:s krigspolitik.

USA ut ur Irak

Riv apartheidsmuren i Palestina!

Ockupationerna av Irak och Palestina måste upphöra nu!

Solidaritet med världens folk för fred, självbestämmande och demokrati!

Försvara folkrätten - Stöd motståndskampen i Irak och Palestina!

Inget svenskt stöd till USA:s krigspolitik!

Samling kl. 14.00 lördag 20 mars på Sergels Torg.

Avslutande möte utanför USA:s ambassad.

Internationella gäster: Helen John från brittiska fredsrörelsen, Huwaida Arraf från International Solidarity Movement (Palestina) samt tal av Göran Greider och Gustav Fridolin m.fl. Musik, poesi och antikrigsaktiviteter.

Arr: Nätverket mot krig

Luleå

Demonstration "USA ut ur Irak".

Samling 12.30 vid Gula Paviljongen, Storgatan.

Avmarsch kl. 13.00 lördag 20 mars. Diskussion och fika kl. 14.00-15.00 i IOGT-lokalen, Köpmantorget.

Arr: Nätverket mot krig

Malmö

Stöd irakiernas befrielsekamp! USA ut ur Irak! Inget svenskt stöd till ockupationen!

Samling kl. 13.00 lördag 20 mars Gustav Adolfs Torg.

Arr: Svenska kommittén mot ockupationen av Irak

Uppsala

"USA ut ur Irak".

Samling Slottsbacken lördag 20 mars kl. 12.30

Möte Stora Torget 13.30.

Arr: Uppsalas fredskoalition

Göteborg

USA ut ur Irak! Solidaritet med det irakiska motståndet! Riv muren - stöd Palestina!

Samlig Götaplatsen, lördagen 20 mars, kl. 13.00.

Tal av Jan Myrdal m.fl

Arr: Koalitionen för fred i Mellanöstern och Nätverket Stoppa USA:s krig

Växjö

Demonstration lördag 20 mars kl. 12.00

Arr: Nätverket mot krig

Uppsala

"USA ut ur Irak".

Samling Slottsbacken lördag 20 mars kl. 12.30

Möte Stora Torget 13.30.
Arr: Uppsalas fredskoalition.

Jönköping

USA ut ur Irak! Ockupationen av Irak och Palestina måste upphöra nu.
Solidaritet med världens folk för fred, självbestämmande och demokrati.
Försvara folkrätten. Ingen stöd till USA:s krigspolitik.
Demonstration lördag 20 mars. Samling Hovrättstorget kl. 11.00.
Arr: Nätverket mot krig (LO-facken Jönköping, Pappers, vänsterpartiet, socialistiska partiet, KPML(r), SAFE, Ung vänster, RKU m.fl).

Sundsvall

USA ut ur Irak!
Demonstration lördag 20 mars.
Arr: Fredskoalitionen (socialistiska partiet, rättvisepartiet socialisterna, vänsterliberalerna, RKU och Svensk-Kubanska föreningen)
Källa: Internationalen

Debatt med Rättvisepartiet Socialisterna

Både Arbetarmakt och Rättvisepartiet Socialisterna har tidigare kritiserat KPML(r):s kampanj mot arbetskraftsinvandring. Detta har i sin tur lett till en debatt mellan AM och RS, som främst rör fri invandring. Inläggen i debatten finns upplagda på vår hemsida och kan läsas på www.arbetarmakt.com/texter/0403/debatt.php